
Skårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

Skårup Kirke ønsker alle en varm og
livgivende sommer. Vi starter op efter
ferien med 

Sommeraftensang på plænen
torsdag den 21. august kl. 19

Vi mødes på plænen ved kirkens låge
og synger fra højskolesangbogen. 
Erik og Jonathan sørger for den
musikalske side og tager os med
igennem højskolesangbogens skønne
sange. Alle kan være med. 
Medbring et tæppe og sid på græsset
eller tag plads på en klapstol. Der vil
være et glas vin eller en kop kaffe
undervejs. Hvis vejret er dårligt, går vi
ind i Kirkeladen.

Juni-august 2025



Tillykke til årets konfirmander  den 27. april



Kjærsigs klumme

En hacker. 
En hacker er en yderst computerkyndig
person, der er i stand til fra sin computer at
bryde ind i de fleste computere rundt
omkring i verden. Med næsten magisk evne
kan vedkommende bryde kodeordet og de
såkaldte firewalls og skaffe sig adgang til
yderst fortrolige oplysninger. Man har haft
hackere, der er brudt ind i det amerikanske
Forsvarsministerium, i rumfartscenteret
NASA, i det danske skattevæsen, i store
multinationale firmaer. Det er selvfølgeligt
ulovligt. En computer er som et privat hjem.
Man går ikke ind, før man har fået lov til det. 

Men det, der interesserer mig i denne
sammenhæng, er ikke, hvordan man hacker
sig ind i andre folks computere, men
hvordan man hacker sig ind i et andet
menneske. F.eks. kvinder. Hvad er det for
nogle ord, jeg som mand skal sige til en
kvinde, før jeg har brudt hendes firewall?
Hvad er hendes kodeord, eller rettere sagt,
hvad er hendes dybt hemmelige password?
Jeg har i min ungdom prøvet utallige
kombinationer, når jeg mødte piger til
fester: ”Kommer du her ofte, skat”? Ingen
reaktion. Forkert password. ”Du virker
intelligent på en sexet måde”: Password
ugyldig – Ingen adgang. 

I virkeligheden er vi alle hackere, der med
vores ord og påklædning og opførsel så at
sige forsøger at hacke os ind i hinanden. Få
adgang til hinandens opmærksomhed,
tanker, følelser, respekt, hengivenhed. Ind
imellem lykkes det. 

To mennesker møder hinanden, udveksler
nogle ord og får adgang til hinandens
inderste tanker og kroppe. Det kaldet
kærlighed. 

Men hvad var passwordet? Hvad var
koden? Hvad var det, der brød den firewall
ned, vi alle har omkring os? En af de
erfaringer, mange af os har gjort, er, at det
ikke er os, der finder kærligheden, men at
det er kærligheden, som finder os. Man står
over for et menneske og vedkommende
bryder ind i alle ens forsvarsværker og
skaffer sig uden besvær adgang til alle ens
fortrolige oplysninger, man ellers aldrig
ville have givet et fremmed væsen. Hvad
skete der? Har Gud skabt et menneske, der
et sted i verden går rundt med koden til
én? Og har Vorherre skabt én selv som
password, en adgangskode til et andet
menneske? Jeg fatter det ikke, og dog
fatter jeg én ting: Man kan beskytte sig
mod mennesker og prøve at bygge
forsvarsværker omkring sig, og pludselig er
der alligevel én som bryder ind. Man bliver
så at sige fundet af kærligheden. 

Det er blevet noget af en tvangstanke i vor
tid, at man skal lede efter en mening med
tilværelsen, en religion, en Gud, som man
kan tro på. Det er en generel opfattelse, at
man er nødt til at hacke sig ind i en tros
læresystem, så man kan opleve harmoni,
fred og forståelse. Hvor mange timer og
døgn spildes der ikke på at lede efter en
mening med tilværelsen. 

Vi kan ikke hacke os ind i Guds Rige, men
Gud kan hacke sig ind i vores liv. Han
kender vores kode og kræver ikke mere af
os end blot at slippe koderne og leve det
liv, der er uden koder og firewall.

Anders Kjærsig
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